
Expertní panel v rámci
Udržitelného týdne

Termín konání

13.5. 2025

10:00-13:00

Fakulta managementu VŠE,
jindřichův Hradec

Společně za udržitelnou budoucnost: Přeshraniční
výměna poznatků a zkušeností



Program expertního panelu
13.5. 2025, 10:00 – 13:00

Účastníci
Akademičtí pracovníci, výzkumníci, odborná komunita (senior & junior)

10:00 – 10:15 | Přivítání, úvodní slovo
Zástupce VŠE a OTH Amber-Weiden

           Krátké představení účelu Udržitelného týdne, další spolupráce a cíl
expertního panelu

Cíle: dialog, zpětná vazba, networking
 

10:15–12:00| Workshop
“Společně za udržitelnou budoucnost: Přeshraniční výměna poznatků a

zkušeností”
 Seniorní výzkumník/vysokoškolský pedagog v oblasti udržitelnosti

Nastavení společných výzev a možnosti společného postupu

Workshop se zaměřuje na sdílení příkladů dobré praxe při zavádění principů
udržitelnosti do vysokoškolského vzdělávání – jak v samotné výuce, tak při rozvíjení

širšího udržitelného myšlení. Cílem je podpořit mezigenerační výměnu mezi mladšími a
zkušenějšími účastníky a posílit přenos znalostí uvnitř akademické komunity.

Moderovaný formát klade důraz na aktivní zapojení účastníků, vzájemné učení a
otevřený dialog. Účastníci budou sdílet konkrétní příklady ze své praxe, reflektovat

výzvy a diskutovat o úspěšných přístupech ze svých institucí.
Zvláštní pozornost bude věnována hledání příležitostí pro mezinárodní spolupráci a
identifikaci společných výzkumných zájmů v oblasti udržitelnosti. Možným výstupem

workshopu je navázání nadnárodních výzkumných partnerství a rozvoj dalších
společných iniciativ napříč institucemi.

Jaké jsou dnes hlavní priority udržitelnosti ve výuce a výzkumu?
Jak můžeme efektivněji zapojovat studenty do výzkumných aktivit?

Jaké jsou příklady dobré praxe v přeshraniční spolupráci?
Kde vidíme potenciál pro společné česko-německé výzkumné projekty?

 



Research Spotlight
Prezentace mladých výzkumníků

VŠE: Kristýna Šmejdová (studentka)
Univerzitní iniciativy v oblasti udržitelnosti

(kompostování, plýtvání potravinami, nakládání s bioodpadem) a zapojení
studentů do udržitelných projektů (spolupráce s organizací Kokoza)

 
12:00–13:00| Oběd, neformální networking, závěry

Společná fotografie
Shrnutí hlavních poznatků

Plány na další setkání expertního panelu (druhé setkání v Německu)

Pozvání k dalšímu neformálnímu propojení po skončení akce:
 komentovaná prohlídka města (v angličtině); promítání dokumentu Beyond Zero

(16:00)



Exkurze v rámci Udržitelného týdne 

Zážitková exkurze do společnosti SONNENTOR
 https://www.sonnentor.com

12.5. 2025, 8:00 odjezd od fakulty (Jarošovská 1117/II, Jindřichův Hradec)
Registrace: Barbora Štumpfová, bstumpfova@jcu.cz

Exkurze včetně dopravy je zdarma. 

Zveme vás na zážitkovou exkurzi do společnosti SONNENTOR, výrobce bio čajů a
bylinek se sídlem v Čejkovicích na jižní Moravě. Během této návštěvy nahlédnete do

zákulisí udržitelné výroby a inovativních přístupů k ekologickému podnikání.
Při komentované prohlídce projdete celou cestu čajového listu – od ekologického
pěstování bylin místními farmáři až po finální voňavý šálek. Projdete i jedinečným

zážitkovým tunelem, který umožňuje nahlédnout přímo do výrobního procesu.
Dozvíte se více o filozofii firmy, jejím závazku k ochraně životního prostředí a o

lidech, kteří za každým produktem stojí.

Udržitelnost je srdcem činnosti SONNENTORU:
Ekologicky šetrné získávání surovin a šetrné zpracování

Inovativní kompostovatelné obaly jako způsob snižování odpadu
Silná podpora malého ekologického zemědělství jako udržitelné alternativy k

masové produkci

Součástí exkurze bude také návštěva čajového salónku a kavárny „Čas na čaj“,
možnost odpočinku v Zahradě sv. Hildegardy a krátká zastávka na vyhlídce „Na

výsluní“ pro společné fotografie a zamyšlení.

Tato návštěva nabídne smyslově bohatý zážitek a příležitost sdílet dobrou praxi v
oblasti udržitelného podnikání – a také inspiraci pro vaši výuku, výzkum či vlastní

„zelené“ podnikatelské nápady.

Po cestě do Čejkovic bude ještě krátká zastávka u výrobce bean-to-barn čokolády
s ochutnávkou a možností nákupu. 

 

 
 


